
 

Stránka 1 z 2 

 

 
PRAVIDLA PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU 

Svůj návrh (projekt – nápad jak vylepšit naše město) můžete podat 2 způsoby: 

1. prostřednictvím webového formuláře umístěného na webových stránkách 

www.hejbnimostem.cz (zde vyplníte své kontaktní údaje; odhadovanou výši Vašeho 

rozpočtu pro projekt; místo, kde by projekt měl být realizován a také zde uvedete celkový 

záměr projektu, tzn. jaký cíl má Váš projekt, co se jeho realizací změní anebo zlepší v našem 

městě).  

V případě, že byste s online vyplněním dotazníku potřebovali poradit anebo pomoc, kontaktujte 

nás na této e-mailové adrese: info@hejbnimostem.cz. 

 

2. Pokud nemáte možnosti k vyplnění dotazníku online, můžete po předchozí telefonické 

(+420 477 001 432) anebo e-mailové (info@hejbnimostem.cz) dohodě navštívit kontaktní 

místo koordinátora projektu - 1. patro budovy Magistrátu města Mostu, kancelář č. 115, 

který společně s Vámi dotazník vyplní.  

 

3. Pro participativní rozpočet bylo vyčleněno 4,5 mil. Kč včetně DPH, přičemž  

a) 3,7 mil. Kč je vyčleněno pro občany města Mostu bez rozdílu; 

b) 0,8 mil. Kč je určeno pro návrhy (projekty) navržené ve prospěch osob umístěných 

v pobytových zařízeních, jejichž zřizovatelem je statutární město Most.  

 

4. Místem realizace Vašeho projektu musí být: 

a)  veřejný prostor, jímž rozumíme pozemek nebo budovu ve vlastnictví města Mostu. 

Projekt nemůže být realizován na pozemcích anebo v budovách, které nevlastní město 

Most. 

b) místo anebo předmět projektu spojený a cílený na seniory trvale žijící v zařízeních Městské 

správy sociálních služeb Most, příspěvková organizace města Mostu. 

 

5. Finanční náročnost Vašeho projektu pro písmeno: 

a) nesmí přesáhnout částku 1,8 mil. Kč včetně DPH, tzn.: 1 projekt = max. 1,8 mil. Kč včetně 

DPH;  

b) nesmí přesáhnout částku 0,8 mil. Kč včetně DPH. 

 

Pokud Váš projekt bude obsahovat částku vyšší, bude bez dalšího vyřazen pro nesplnění podmínek 

pravidel a nebude postoupen ke hlasování veřejnosti. Zvažte tedy prosím výši Vašeho 

navrhovaného projektu. 

Pro projekty určené ve prospěch seniorů s celkově vyčleněným participativním rozpočtem 

0,8 mil. Kč včetně DPH není určen finanční limit pro jeden projekt za podmínky, že nepřesáhne 

vyčleněnou částku 0,8 mil. Kč včetně DPH. Navrhovatelé mohou podávat návrhy (projekty) 

nejenom investičního charakteru, ale mohou navrhovat i tzv. měkké projekty 

(jako např. canisterapie, různé vzdělávací workshopy, atp.). 

 

http://www.hejbnimostem.cz/
mailto:info@hejbnimostem.cz
mailto:info@hejbnimostem.cz


 

Stránka 2 z 2 

 

 

 

6. Váš návrh musí být realizovatelný ve stávajících podmínkách za použití standardních postupů 

a technologií. Prosím nepředkládejte projekty, u kterých je zcela zjevné, že jsou 

nerealizovatelné.  

 

7. Váš návrh musí být v souladu s platnou legislativou ČR a platnými strategickými dokumenty 

města Mostu (např. s územním plánem města, atp.). Pokud si nejste jistí, zda Váš návrh splňuje 

tyto podmínky, můžete ho konzultovat telefonicky na čísle +420 477 001 432 anebo 

+420 477 001 222 anebo prostřednictvím e-mailu na: info@hejbnimostem.cz. 

 

8. Návrhy, které budou obsahovat charitativní předmět, budou z participativního rozpočtu 
bez dalšího vyřazeny. 

 
9. Kdo může návrh podat? Návrh může podat: 

1. fyzická osoba starší 15 let žijící ve městě Most, 

2. nebo právnická osoba podnikající se sídlem v Mostě. 

 

10. Jak a kdy budou vítězné návrhy zrealizovány?  

1. Návrhy s finanční náročností do 300 000 Kč včetně DPH by měly být zrealizovány 

do 12 měsíců od jejich výběru, tj. vítězstvím v participativním rozpočtu. 

2. Projekty s finanční náročností nad 300 000 Kč včetně DPH by měly být zrealizovány 

do 18 měsíců od jejich výběru. Město si vyhrazuje právo termín realizace prodloužit 

v případě neočekávaných situací. 

 

11. Návrhy můžete předkládat v neomezeném množství, není stanoven limit pro jednotlivého 

navrhovatele a podávání návrhů. 

 
 
NÁVRHY JE MOŽNÉ PODÁVAT OD 1. 1. 2025 DO 15. 2. 2025.  

 

Návrhy, které budou doručeny po tomto datu, tzn. po 15. 2. 2025 nebudou zařazeny k posuzování 
a následně k hlasování veřejnosti. 

mailto:info@hejbnimostem.cz

